

17/11/2025

GERENCIADOR
CAIXA



Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação: E00360305202511041358300d6a67f93

Situação: EFETIVADA Data e Hora: 04/11/2025 às 16:41:29

Valor Original: R\$ 1.090,00 Valor Atualizado: R\$ 1.090,00 Tarifa: R\$ 0,00

Detalhes: MATERIAIS NF 24

Origem

Nome: CASA DE APOIO A CRIANCA C CONT

CNPJ: 00.211.504/0001-50

Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: LCM OBRAS E CONSTRUCOES LTDA

CNPJ: 50.069.628/0001-11

Instituição: BANCO INTER

Chave Pix: 50069628000111

Código da operação: 55053816253

Chave de segurança: JAJP6MPL0E5TPSX3

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Prot.

RECEBEMOS DE LCM OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 24 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	LCM OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA Rua Retiro dos Padres, 189 Retiro - 32050-610 Contagem - MG - Fone: (31) 9919-8608	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 31251150069628000111550010000000241300000269
	Nº 24 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.		

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131257046193820
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0045786140067	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 50.069.628/0001-11

DESTINATÁRIO/EMITENTE NOME/RAZÃO SOCIAL CASA DE APOIO A CRIANÇA CARENTE DE CONTAGEM		CNPJ/CPF 00.211.504/0001-50	DATA DE EMISSÃO 03/11/2025
ENDEREÇO Rua Paineiras, 1448	BAIRRO/DISTRITO Eldorado	CEP 32310-400	DATA DE ENTR./SAÍDA
MUNICÍPIO Contagem	FONE/FAX	UF MG	HORA ENTR./SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL DE PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1.090,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP.	VALOR DO IPI	V. ICMS UF DEST.	V. APROX. DO TRIBUTO	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.090,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros	CÓDIGO ANTT 9	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2000000000016	REVESTIMENTO PAREDE	39189000	0102	5102	MT	16,000	46,00	736,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000102	ARGAMASSA AC2 - 20KG	32149000	0102	5102	PCTE	10,000	21,00	210,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000176	REJUNTE BRANCO 1KG	32149000	0102	5102	PCTE	4,000	11,00	44,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000103	ESPACADOR NIVELADOR 2MM - PCT	39259090	0102	5102	PCTE	2,000	20,50	41,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000151	CUNHA (PCT)	39259090	0102	5102	PCTE	1,000	59,00	59,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	---	--------------------------	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TC: 013/2023 CHAVE PIX: 50.069.628/0001-11 INTER - 077 50.069.628 LACI CARVALHO MUNIZ CNPJ: 50.069.628/0001-11 Agencia: 0001 Conta: 28232218-3 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI.	RESERVA AO FISCO
---	------------------

Certificamos que o Material / Serviço constante deste documento foi Recebido / Prestado em perfeitas condições. Pago pela conta: 9005-1 Cheque: 520523816253 Contagem, 04 de Julho de 20 25  Assinatura
--



LCM ENGENHARIA E OBRAS LTDA
Orçamento materiais

Contagem, 13 de outubro de 2025.

CLIENTE: CASA DE APOIO À CRIANÇA CARENTE DE CONTAGEM
CNPJ: 00.211.504/0001-50

QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16 METROS	REVESTIMENTO BRANCO JUNTA 2MM	R\$ 46,00	R\$ 736,00
10	PACOTE DE ARGAMASSA AC2	R\$ 21,00	R\$ 210,00
4	PACOTES DE REJUNTE BRANCO	R\$ 11,00	R\$ 44,00
2	PACOTES DE NIVELADORES	R\$ 20,50	R\$ 41,00
1	PACOTE DE CUNHA	R\$ 59,00	R\$ 59,00
	TOTAL		R\$ 1.090,00

Validade da proposta: 90 dias

LCM OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 50.069.628/0001-71
Rua Retiro dos Padres, nº 189 Sala 02
Bairro Retiro CEP: 32050-610
Contagem-MG
LACI CARVALHO

CNPJ: 50.667.291/0001-44

ORÇAMENTO

Contagem, 13 de outubro de 2025.

Cliente: Casa de Apoio à Criança Carente de Contagem

Cnpj: 00.211.504/0001-50

Endereço: Rua das Paineiras, 1448, Novo Eldorado/ Contagem – MG

Tel:

DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16 METROS REVESTIMENTO BRANCO JUNTA 2MM	R\$ 47,50	R\$ 760,00
10 PACOTE DE ARGAMASSA AC2	R\$ 23,50	R\$ 235,00
4 PACOTES DE REJUNTE BRANCO	R\$ 12,50	R\$ 25,00
2 PACOTES DE NIVELADORES	R\$ 22,00	R\$ 44,00
1 PACOTE DE CUNHA	R\$ 65,90	R\$ 65,90
		TOTAL R\$ 1.129,90



Proposta válida: 90 dias



CNPJ: 30.256.555/0001-60

CASA DE APOIO A CRIANÇA CARENTE DE CONTAGEM

CNPJ: 00.211.504/0001-50

Endereço: Rua das Paineiras, 1448, Eldorado / Contagem – MG

PROPOSTA SERVIÇO

Descrição	Valor Unit.	Valor Total
16 METROS REVESTIMENTO BRANCO JUNTA 2MM	R\$ 49,00	R\$ 784,00
10 PACOTE DE ARGAMASSA AC2	R\$ 25,00	R\$ 250,00
4 PACOTES DE REJUNTE BRANCO	R\$ 13,20	R\$ 52,80
2 PACOTES DE NIVELADORES	R\$ 24,70	R\$ 49,40
1 PACOTE DE CUNHA	R\$ 67,90	R\$ 67,90

TOTAL: R\$ 1.204,10

CONTAGEM, 13 DE OUTUBRO DE 2025.

**DNA CONSULTORIA
E SERVIÇOS LTDA**
CNPJ: 30.256.555/0001-60
R. MANOEL ALVES, Nº 126 SALA 2
CEP: 32.041-400
BARRIO: CENTRO
CONTAGEM - MG

Vendedor: Guilherme
Proposta válida: 90 dias